CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 89/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a implantação de rampa de acesso para as

dependências da Câmara Municipal de Teixeira Soares.

Justificativa

Considerando que esta instituição legislativa é uma porta de acesso a direitos e

garantias de todos os cidadãos, é indispensável a implantação do referido meio de acesso para os

portadores de necessidades especiais.

Na certeza do apoio dos colegas, espera-se o atendimento por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2022.

Gerônimo Tasior